ПРОТОКОЛ
проведения   публичных слушаний по проекту решения Представительного Собрания Хомутовского района «Об исполнении бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области за 2015 год»
Дата проведения                                                         - 19.05.2016 года
Место проведения                                               - зал заседаний Администрации
                                                                                        Хомутовского района
Время проведения                                                        11.00 – 12.00 час.

Присутствовали:

1.Члены комиссии по обсуждению проекта решения Представительного Собрания Хомутовского района «Об исполнении бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области  за 2015 год»  - 5 чел.
2. Депутаты Представительного Собрания Хомутовского района  - 3 чел.
3. Представители  общественности района - 21 чел.

Вел слушания Председатель Представительного Собрания Хомутовского района Курской области  В.А.Никифоров.
Повестка дня:

1. О проекте решения Представительного Собрания Хомутовского района «Об исполнении  бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области за 2015 год», размещенного на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области в сети Интернет 29 апреля 2016 года.
Порядок проведения публичных слушаний:
1. Избрание счетной комиссии.

2. Избрание секретаря публичных слушаний.

3. Утверждение регламента работы.

1. Об избрании счетной комиссии слушали В.А.Никифорова – председателя Представительного Собрания, который предложил избрать счетную комиссию в количестве трех человек: Слепынина Галина Ивановна  – председатель комиссии; члены комиссии: Клиндухова Галина Александровна, Тюленева Наталья Николаевна.
Решили: утвердить состав комиссии.

Голосовали: «за» - 29, «против» - нет.
2. Об избрании секретаря публичных слушаний слушали В.А.Никифорова, который предложил избрать секретарем публичных слушаний Т.А.Мазурову, консультанта аппарата Представительного Собрания Хомутовского района.
Решили: избрать секретарем публичных слушаний  Т.А.Мазурову.
Голосовали: «за» - 29, «против» - нет.
3. Об утверждении регламента работы слушали В.А.Никифорова, Председателя Представительного Собрания Хомутовского района, который предложил следующий порядок работы:

1. Доклад об основных положениях проекта  решения Представительного Собрания Хомутовского района «Об исполнении  бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской  области за 2015 год» (до 20 минут).
2. Выступления в прениях  (не более 5 минут).
3. Ответы на вопросы   (5 минут).
Решили: утвердить предлагаемый регламент работы.

Голосовали: «за» - 29, «против» - нет.

Об основных положениях проекта решения Представительного Собрания Хомутовского района «Об исполнении бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области за 2015 год», слушали Л.П.Деменчукову
начальника бюджетного отдела финансово-экономического управления Администрации Хомутовского района.

Выступили:
Михнова Т.А., председатель контрольно-ревизионной комиссии Хомутовского района, которая   сообщила присутствующим, что отчет об исполнении бюджета Хомутовского района за 2015 год был изучен членами ревизионной комиссии. Отчет представлен в полном объеме и соответствует требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Воронина Е.Н., начальник отдела по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Хомутовского района, которая отметила, что финансирование учреждений культуры осуществлялось в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями.
Дербенева Л.В., руководитель ОБУ «Станция по борьбе с болезнями животных Хомутовского район», председатель комиссии по бюджету, налогам и экономическому развитию Представительного Собрания Хомутовского района, которая предложила одобрить проект решения Представительного Собрания Хомутовского района «Об исполнении  бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области за 2015 год» и направить его для рассмотрения в Представительное Собрание Хомутовского района.
Слушали: секретаря публичных слушаний  Мазурову Т.А., которая сообщила обо всех предложениях, поступивших  в ходе публичных слушаний.
Слушали:  В.А. Никифорова, который предложил принять следующие Рекомендации по итогам публичных слушаний:
1.Одобрить проект решения Представительного Собрания Хомутовского района «Об исполнении  бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области за 2015 год», размещенного на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области в сети Интернет 29 апреля 2016 года.
2. Рекомендовать Представительному Собранию Хомутовского района при рассмотрении  и принятии решения «Об исполнении бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области за 2015год», учесть предложенные в ходе публичных слушаний изменения и дополнения в указанное решение.

3. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми рекомендациями направить Представительному Собранию Хомутовского района и разместить на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области в сети Интернет.
Решили: утвердить Рекомендации  по итогам публичных слушаний.

Голосовали: «за»  - 29, «против» - нет.

Председатель публичных слушаний         _________                     В.А.Никифоров
Секретарь                                                  __________                     Т.А.Мазурова